VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 – Nº 1157

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3890, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

EXONERA A SRA. PALOMA GUIDI FÁVERO DO CARGO

COMISSIONADO COORDENADOR DE ENGENHARIA E OBRAS –

CC-V.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Sra. PALOMA GUIDI FÁVERO do exercício

do Cargo Comissionado – Coordenador de Engenharia e Obras –

CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 10/12/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de dezembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 186/2018

ALTERA A PORTARIA Nº 165/2018, QUE PRORROGOU A

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À SERVIDORA LÚCIA

MOURA ZUCHETTO MACHADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º da Portaria nº 165/2018, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora LÚCIA MOURA ZUCHETTO MACHADO – Cargo:

Servente, concedida pela Portaria nº 141/2018, na forma da Lei

Complementar nº 010/2003, no período de 28/10/2018 a 20/11/2018..

Art. 2º Os demais dispositivos da Portaria nº 165/2018 permanecem

inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 27/11/18.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de dezembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA Nº 187/2018

ALTERA A PORTARIA Nº 161/2018, QUE CONCEDEU LICENÇA

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À SERVIDORA VERA LÚCIA

CLÁUDIO MACHADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º da Portaria nº 161/2018, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde à Servidora

VERA LÚCIA CLÁUDIO MACHADO – Cargo: Servente, na forma da

Lei Complementar nº 010/2003, no período de 25/10/2018 a

20/11/2018.

Art. 2º Os demais dispositivos da Portaria nº 165/2018 permanecem

inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 27/11/18.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 18 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1157 Página 2 de 03

Vargem Alta-ES, 18 de dezembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA Nº 188/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA MARIA APARECIDA

ULIANA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica  concedida licença para tratamento de saúde em

pessoa da família à Servidora MARIA APARECIDA ULIANA –

Cargo: Profissional do Magistério Função Pedagógica III, na forma

da Lei Complementar nº 010/2003, pelo período de 03 (três) meses,

a partir de 29/09/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 29/09/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de dezembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

RESCISÃO CONTRATUAL

Rescisão ao Contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA e  a empresa FORTE SUL CONSTRUTORA LTDA ME, na

declarada forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ, denominado

CONTRATANTE, tendo em vista a combalida situação financeira-

econômica da empresa, tendo o representante da empresa relatado

tal situação em reunião com os representantes da Administração

Municipal, resolve, RESCINDIR AMIGAVELMENTE, a partir da data

de 14/12/2018, o Contrato 084/2017, referente à Tomada de Preço

015/2016 cujo Objeto é EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 01-SEDE DO MUNICIPIO ALTA,

tendo como contratada a empresa FORTE SUL CONSTRUTORA

LTDA ME, com base no artigo 79, § 1, da Lei 8.666/93.

Vargem Alta/ES, 14 de dezembro de 2018.

_______________________

JOÃO CHRISOSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________

FORTE SUL CONSTRUTORA LTDA ME

Contratada

______________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art.

24, inciso V da Lei 8.666/93, na contratação da empresa MAXXI

DENTAL LTDA ME, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL  E INSUMO

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE

BUCAL DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA, tendo em vista que não

houveram interessados, por ocasião da abertura e reabertura do

Pregão Presencial nº 072/2018, ante a necessidade premente dos

materiais, que demandam atendimento direto a população, requer

que os itens sejam adquiridos por dispensa de licitação, no valor

unitário de R$ 2.950,00(dois mil novecentos e cinquenta reais)

conforme contrato número 213/2018.

Vargem Alta/ES, 18 de dezembro de 2018.

_________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

Prefeito Municipal

______________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 18 de dezembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1157 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com